

SAKHUMZI

Children's Care Centre, Sydafrika

www.sakhumzifriends.org
Amelias Vänner plusgiro 4146312-6 / bankgiro 356-1529
swish nr 1236917223

2024-01-31

Kära Ameliavänner!

Vill börja med att tacka er alla för året som gått och berätta att den ekonomiska situationen gör att vi kan vara hoppfulla vad gäller 2024. Ni kan läsa mer i den bifogade verksamhetsberättelsen för 2023.

Det var en glad Anathi som berättade att julfirandet blev som tidigare samling runt en god köttgryta, dock inte helt kött då matpriserna stigit betydligt, men med hembakta muffins. Någon utdelning av julklappar har man ju inte eftersom barnen innan jul får välja något klädesplagg som de behöver. Däremot var man under december hela tre! gånger på stranden för det är det bästa barnen vet, och december var dessutom ovanligt varm. (se bifogade bilder). Vår julklapp till barnen blev alltså kläder och flera besök på stranden.

När skolan började hade samtliga barn allt det som skolan kräver dvs uniform, böcker och skolmaterial och både Anathi och barnen kände sig glada och stolta. För två av barnen som nu fyllt 18 år är high school-tiden över och de söker nu en högskoleplats. Det är Lurcia och Vuyswa som båda har betyg för att komma in. Aldrig har något barn från Sakhumzi kommit så långt och vad det innebär, om de får en plats, vet vi inte ännu, men att det är något stort som hänt är klart. I Sydafrika börjar man skolan vid 6 års ålder och går till 13-14 års ålder i primary school sedan blir det high school.

Äntligen har Belinda flyttat från Ekukhanyeni. Hon bor nu i ett enkelt "shack" som har ett rum. Det ligger på en annan familjs mark nära deras hus vilket gör att hon kan känna sig trygg, hon betalar hyra till familjen. Det är bara 10 min promenad från Anathi vilket underlättar eftersom det är hos Anathi man lagar mat till drygt 20 personer varje dag.

I senaste brevet berättade vi om den trasiga grinden som av säkerhetsskäl behövde ersättas. Det visar sig dock att köpa en ny blir kostsamt så Anathi har anlitat någon som kan laga den befintliga. Hon skickar foto när det är klart och A.Vänner kommer att betala för arbetet.

Hon är glad över att inte ha extra utgifter för huset eftersom mat, el och bensin blir dyrare och dyrare.

Man har inte besvärats av Princess som nu bor på Ekukhanyeni där hon fortsätter driva förskolan.

Vår hemsida fungerade inte tillfredsställande så Sören Jensen har gjort en ny som också uppdaterats. Tack Sören!! www.sakhumzifriends.org
Man blir lite nostalgisk när man läser vad vi åstadkommit under snart 20år.

Ytterligare en person vill vi tacka och det är Anna Hedbys som hjälpt oss med boköringen då vårt gamla bokföringsprogram inte längre fungerade. Att hon är proffs och kan sånt här och dessutom lovar hjälpa oss i fortsättningen känns mycket tryggt. Tack Anna!!

Ja så var det dags för årsavgiften igen och som tidigare är det 100kr/person eller 200kr/familj. Medlemsavgifter är ju ett krav för ideella föreningar. Några av er har redan betalt och det tackar vi för. Känns det som mycket pengar så kan ni minska ert månadsbidrag med den summan för allt går ändå till samma konto.

Varma hälsningar styrelsen / Barbro